bación, y enseñanca, que la Gentílica. A los ya Christianos de todos estados, se

acudió por diez y ocho dias (que solos tenia el Padre de termino) con el socorro

espiritual de la Doctrina, y Santos Sacramentos, con el fruto, y consuelo acos-

tumbrado de aquellas almas. Esto passó al Padre luán López en el año de doze (1).

(1) Así en efecto lo declara el Anua de 1612, donde se lee:

«Castrensem Missionem nostri obierunt in gemina expeditione Hispanensium cohortium aduer-

sum totidem Piratas latrociniis et ccedibus infestam habentes Bisaiarum regionem ditionis Hispá-

nicas. Opera nostrorum in id pra?sertim incubuit, ut Hispani milites vel in agmine, vel in castris,

vel in acie agentes rebus animam spectantibus seruiret,

>)Neque tamen eo factum est, quominus indigenis inter procuranda vitse et fortunarum com-
moda etiam salus animarum auspice Deo afferretur.

»Bisaiensem Missionem excepit Dapitana, cum rebus ibi constitutis, idem Sacerdos (P. loannes

López), qui Hispanis comes belli fuerat, ab Dapitanis expetitus, ut ejus prassidio se tuerentur aduer-

sum Mindanaos Saracenos, eorum in Oppidum missus est.

»Dapitanum est oppidum ad oram maris, colle sublimi inter caua rupium loci positu munitissi-

mum. Oppidani nuper ad fidem Christi conuersi ex eo tempore usi sunt finitimis sarracenis minda-
naensibus hostibus infensissimis, quorum quotidianas incursiones numero licet ac opibus impares,

fortitudine tamen superiores in hunc diem feliciter Christo auspice represserunt.

»Anni superioris maximam partem continuis prfeliis et victoriis traduxerunt quidem, sed suas

laureas semper tristes rati eo uno nomine, quod sacerdote essent destituti, atque sacra aede, pios

tamen nomines, ñeque fide, ñeque industria ad promerendam ccelestem opem Deus expertes esse

passus est Hoc illorum fuit singulis praeliorum diebus institutum, ut dum parentes pro patria et liberis

ferro depugnarent, imbelles filii opportuno loco sepositi, nitentes genibus, manibus sublatis rosariola

praacantes deuoluerent, viresque ac victoriam praeliantibus parentibus ab propitio Numine deposce-
rent. Postea vero quam iis cliu multumque rogantibus facta est copia nostri Sacerdotis, tum animi
aduersus hostem, et fulutia erga Deum ingens cumulus accessit. Confestim igiturad sedis structuram,

et sacrorum procurationem animum liberaliter et ardenter appulerunt.

¡Quoniam vero aut facultas, aut otium ad templi aedificationem forte defuit, subitarium sacellum ex

junctis in parietes frecuentibus trabibus, et aggesta in culmen arundine tumultuario opere positum est.